
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

: 

 

 

日 
曜

日 

 放
課
後
遊
び 

8 月 始業式 入学式 保健調査票配布（1）   

9 火 
給食始（2～6）定期健康診断始 発育測定・視力・聴力

（4～6）保健調査票配布（2～6） 通常 3時間（1） 
 

10 水 
給食始（1）発育測定・視力・聴力（2～3） 

特別時程 3時間（1）特別時程 4時間(2～6) 
 

11 木 
発育測定（1）保健調査票回収（全） 

特別時程 3時間（1）特別時程（2～6） 
 

12 金 安全指導日 通常 3時間（1）  

13 土   

14 日   

15 月 
全校朝会 避難訓練（震災）1年生４時間授業始 

特別時程 4時間（1）特別時程 5時間(2～6)  

保護者会(4～6)   

 

16 火 
聴力検査（1） 特別時程 4時間（1） 

特別時程 5時間(2～6) 保護者会(1～3)  
 

17 水 音楽朝会 視力検査（1）特別時程 4時間(全)  

18 木 全国学力学習状況調査（6）歯科検診（1・3・5） 〇 

19 金 
読書タイム 尿検査（1次）配布 誕生会給食（4月） 

特別時程 4時間（1）特別時程 5時間(2～6) 
 

20 土    

21 日   

22 月 全校朝会 1年生を迎える会 委員会活動（4代・5・6）  

23 火 
尿検査（1次）回収 特別時程 4時間（1） 

特別時程 5時間（2～6） 個人面談①（希望制） 
 

24 水 
体育朝会 心臓検診 尿検査（1次）追加  

特別時程 4時間（1・2）5時間(3～6)  

個人面談②（希望制）  

 

25 木 
内科検診（2・4・6）消防写生会（1・2） 

特別時程 4時間（1）特別時程 5時間(2～6)  

個人面談③（希望制） 

 

26 金 
記名タイム 衛生チェック 

大田区学習効果測定（4～6）特別時程 4時間（1） 

特別時程 5時間(2～6) 個人面談④（希望制） 

 

27 土   

28 日 大田区子どもガーデンパーティー  

29 月 昭和の日  

30 火 
委員会紹介集会 特別時程 4時間（1） 

特別時程 5時間(2～6) 個人面談⑤（希望制） 
 

 

 

 

 

 

 

 

     

学校 HPもご覧ください。  http://academic2.plala.or.jp/omr1-e/ 

―健康で安全な生活ができる子―おもいやりがあり仲よく助け合う子―自ら考え行動する子― 

 

令和６年４月８日発行  第１号  

大田区立大森第一小学校 

校 長  鈴 木 伸 作 

新学期、心新たにスタート 

校長 鈴木 伸作 

校庭の木々も、あたたかな太陽の光をたくさん受

けながら青々とした葉を茂らせています。そんな春

のやわらかな陽差しのもと令和６年度が新1年生93

名を含め、全校児童 552名でスタートいたしました。

ご入学、ご進級、誠におめでとございます。 

いよいよ新学期が始まります。新しい友達や先生

との出会い、教室の場所が変わります。それと同時

にこどもの気持ちも変化があると思います。「よし、

がんばろう」「友達ができるかな」「〇〇が心配だな」

など、こどもの心は期待と不安でいっぱいになって

いるのではないかと思います。ご家庭でお願いした

いことは、学校での様子をよく聞いていただきたい

ことです。楽しそうに学校の話をしているのか、ち

ょっと不安な様子で話をしているのか、友達の名前

は何人くらい出てくるのか、学校にもっていく物は

どんなものなのかなど、こどもの話の中から学校で

の様子を想像していただければと存じます。その話

の内容や雰囲気などで、普段よりも何か変わったな

と思ったらまずは担任に連絡ください。学級担任は

もとより、学年団で、また、スクールカウンセラー

などこどもたちに関わるすべての教職員で見守って

まいります。ご家庭におかれましては、まずは、生

活のリズムを整え、朝から気持ちよく学校に向かえ

る気持ちをもてるようご配慮いただければ幸いで

す。今一度ご家庭でご指導いただければと存じます。 

大森第一小学校にはこどもたちの応援団として地

域の方々もたくさん関わってくださいます。大森第

一小のこどもたちのためにとの思いで、毎日正門の

周りで、横断歩道のところで挨拶をしてくださる「み

まもり隊」の皆様をはじめ各町会の町会長様、スク

ールサポート大一の皆様、その他多数の方にお世話

になっております。本年度はいよいよ開校 150 年目

を迎えます。大森第一小学校の伝統を受け継ぎなが

ら、皆様のご期待に沿えるよう頑張ってまいります。

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

大森第一小学校 教育目標 
常に真実を見つめ、これを大切にしていく子どもを育てる。 
  〇健康で安全な生活ができる子 
  〇思いやりがあり、仲良く助け合う子 
  〇自らよく考え、行動する子  

新年度を迎えました     生活指導主任 松元 裕亮 
 

今年度より、生活指導主任として着任した松元裕亮です。よろ

しくお願いいたします。本校の児童が安心して学校生活を送れる

ように教職員一同、力を合わせて指導してまいります。4月から 7

月にかけての交通事故が増加しています。学校でも、安全指導を

行いますが、ご家庭でも通学路や正しい道路の歩き方について話

し合っていただけたらと思います。 

４月 

目標 

生活目標「きまりを守ろう」 

保健目標「自分の体について知りましょう」 

給食目標「正しくじゅんびをしよう」 

※１年生の下校時間は、学年だよりをご確認ください。 

 

重要 学校緊急連絡システムにご加入ください 
 

本校では「学校緊急連絡システム」を使い、保護者の皆様への

緊急時のお知らせをメールにて送信していますので、全家庭ご加

入ください。未加入の方は各学級担任までお知らせください。 


